
II. STRATEGICKÁ ZPRÁVA České republiky pro programové období 2007–2013 1 
Příloha č. 11 – Přehled realokací 

 
 

Realokace v rámci operačních programů (mezi prioritními osami) provedené řídícími orgány OP  
a realokace mezi operačními programy  

 
Datum aktualizace: 3. 12. 2012 

 

Název OP 
Výše realokace v EUR (příspěvek Společenství) 

Schváleno EK Zdůvodnění 
Původní alokace Nová alokace 

Rok 2009 

OP D PO 1 - 2 190 331 352 PO 1 - 2 196 706 382 

18. 12. 2009 Negativní dopady hospodářské krize. PO 2 - 1 607 696 540 PO 2 - 1 614 071 569 

PO 7 - 81 985 333 PO 7 - 69 235 274 

Rok 2010 

OP PI PO 1 - 79 074 126 PO 1 - 13 357 569 

8. 7. 2010 

Negativní dopady hospodářské krize a s tím související změna 
poptávky po podpoře ze strany podnikatelských subjektů.  
V důsledku dopadů hospodářské krize řídicí orgán OP PI 
považuje za nejúčinnější řešení podpořit v rámci OP PI větší 
alokací programy investičního charakteru (posílení přímých 
investic), které napomohou větší měrou podpořit 
konkurenceschopnost podnikatelských subjektů, a to na úkor 
programů neinvestičních, zaměřených např. na poradenství 
apod.  

PO 2 - 663 006 134 PO 2 - 780 959 572 

PO 3 - 243 305 004 PO 3 - 355 537 313 

PO 4 - 680 155 247 PO 4 - 783 736 883 

PO 5 - 1 076 624 642 PO 5 - 918 748 290 

PO 6 - 209 546 434 PO 6 - 99 371 960 

ROP SM PO 1 - 255 067 092 PO 1 - 240 125 270 

15. 12. 2010 

Negativní dopady hospodářské krize a změna regionálních 
priorit (tj. posílení integrovaného přístupu v rámci udržitelného 
rozvoje měst v souladu se strategií, cíli a prioritami ROP Střední 
Morava, který vede k větší koncentraci zdrojů a ke zvýšení 
efektivity intervencí a účinnosti programu). 

PO 2 - 259 011 429 PO 2 - 268 098 777 

PO 3 - 121 617 041 PO 3 - 127 471 515 

OP ČR-PL PO 1 - 70 226 990 PO 1 - 81 626 990 

15. 3. 2010 
Negativní dopady hospodářské krize a s tím související 
nedostatečná absorpční kapacita v některých oblastech 
podpory. 

PO 2 - 79 005 364 PO 2 - 69 605 364 

PO 3 - 57 059 430 PO 3 - 55 059 430 



II. STRATEGICKÁ ZPRÁVA České republiky pro programové období 2007–2013 2 
Příloha č. 11 – Přehled realokací 

 
 

Název OP 
Výše realokace v EUR (příspěvek Společenství) 

Schváleno EK Zdůvodnění 
Původní alokace Nová alokace 

Rok 2011 

ROP SČ PO 1 - 232 578 877 PO 1 - 214 740 630 

14. 1. 2011 

Negativní dopady hospodářské krize, nízká absorpční kapacita 
v oblasti podpory 1.1 v oblasti zaměřené na výstavbu, 
rekonstrukci a modernizaci místních komunikací pro zlepšení 
napojení stávajících rozvojových průmyslových areálů na 
regionální silniční síť. Dalším důvodem je změna regionálních 
priorit. 

PO 2 - 100 635 091 PO 2 - 82 796 845 

PO 3 - 206 861 020 PO 3 - 242 537 513 

ROP SV PO 1 - 242 889 314 PO 1 - 233 389 314 

24. 3. 2011 
Negativní dopady hospodářské krize, nízká absorpční kapacita 
v oblasti podpory 4.1. 

PO 2 - 223 195 587 PO 2 - 247 695 587 

PO 3 - 144 420 673 PO 3 - 133 420 673 

PO 4 - 26 258 304 PO 4 - 22 258 304 

OP VK PO 1 - 612 077 738 PO 1 - 675 500 057 
30. 11. 2011 

Zohlednit významné změny celostátních priorit a v důsledku 
obtíží při provádění operačního programu.  PO 3 - 289 895 324 PO 3 - 226 473 005 

OP TP PO 1a - 25 500 000 PO 1a - 22 723 291 

3. 11. 2011 
Vláda ČR usnesením č. 382/2011 rozhodla realokovat část 
prostředků z OP TP do jiných OP.  

PO 1b - 394 806 PO 1b - 352 744 

PO 3a - 102 000 000 PO 3a - 76 979 048 

PO 3b - 1 658 186 PO 3b - 1 253 284 

PO 4a - 67 568 088 PO 4a - 43 298 140 

PO 4b - 1 105 457 PO 4b - 711 170 

IOP 

PO 5 - 420 865 890 PO 5 - 459 211 913 21. 12. 2011 

ČR obdržela na základě čl. 17 Meziinstitucionální dohody 
dodatečné prostředky v celkové výši 237 mil. EUR. Vláda ČR 
usnesením č. 817/2010 rozhodla, že část prostředků bude 
přidělena IOP. Návrh na revizi obsahuje realokaci z OP TP 
(zřízení fin. nástroje Jessica). 
Mezi další změny OP patřilo zrušení velkého projektu resp. 
aktivity c) v oblasti podpory 3.4, realokace prostředků mezi 
aktivitami v oblasti podpory 3.3, vypuštění „rezervačního 
systému“ z aktivity a) ve 4. prioritní ose,  



II. STRATEGICKÁ ZPRÁVA České republiky pro programové období 2007–2013 3 
Příloha č. 11 – Přehled realokací 

 
 

Název OP 
Výše realokace v EUR (příspěvek Společenství) 

Schváleno EK Zdůvodnění 
Původní alokace Nová alokace 

OP PI PO 1 - 13 357 569 PO 1 - 40 380 790 

21. 12. 2011 

ČR obdržela na základě čl. 17 Meziinstitucionální dohody 
dodatečné prostředky v celkové výši 237 mil. EUR. Vláda ČR 
usnesením č. 817/2010 rozhodla, že část prostředků bude 
přidělena OP PI. Návrh na revizi obsahuje realokaci z OP TP. 

PO 2 - 780 959 572 PO 2 - 798 975 053 

PO 3 - 355 537 313 PO 3 - 388 114 999 

PO 7 - 89 600 959 PO 7 - 91 362 689 

OP D 

PO 4 - 1 051 016 928 PO 4 - 1 098 426 088 22. 12. 2011 

ČR obdržela na základě čl. 17 Meziinstitucionální dohody 
dodatečné prostředky v celkové výši 237 mil. EUR. Vláda ČR 
usnesením č. 817/2010 rozhodla, že část prostředků bude 
přidělena OP D.  

OP LZZ PO 1 - 525 435 274 PO 1 - 487 539 838 

12. 12. 2011 

ČR obdržela na základě čl. 17 Meziinstitucionální dohody 
dodatečné prostředky v celkové výši 237 mil. EUR. Vláda ČR 
usnesením č. 817/2010 rozhodla, že část prostředků bude 
přidělena OP LZZ. Současně návrh na revizi obsahuje realokaci 
z 1. prioritní osy do 3. prioritní osy z důvodu nízkého zájmu 
žadatelů o oblast podpory 1.2. 

PO 3 - 398 606 070 PO 3 - 449 776 070 

OP PK  
PO 2 - 58 734 001 

 
PO 2 - 62 117 873 

14. 12. 2011 

ČR obdržela na základě čl. 17 Meziinstitucionální dohody 
dodatečné prostředky v celkové výši 237 mil. EUR. Vláda ČR 
usnesením č. 817/2010 rozhodla, že část prostředků bude 
přidělena OP PK. Současně návrh obsahuje realokaci 
prostředků z oblasti podpory 3.2 do 2.1 z důvodu nízkého 
zájmu žadatelů o oblast podpory 3.2. Návrh na revizi obsahuje 
realokaci z OP TP. 

PO 3 - 82 227 601 PO 3 - 85 113 331 

ROP SZ PO 1 - 297 320 134 PO 1 - 301 761 231 

22. 12. 2011 

ČR obdržela na základě čl. 17 Meziinstitucionální dohody 
dodatečné prostředky v celkové výši 237 mil. EUR. Vláda ČR 
usnesením č. 817/2010 rozhodla, že část prostředků bude 
přidělena ROP SZ. Návrh na revizi obsahuje realokaci z OP TP. 

PO 3 - 253 311 382 PO 3 - 265 725 165 

ROP MS PO 1 - 289 301 660 PO 1 - 301 219 202 

20. 12. 2011 

ČR obdržela na základě čl. 17 Meziinstitucionální dohody 
dodatečné prostředky v celkové výši 237 mil. EUR. Vláda ČR 
usnesením č. 817/2010 rozhodla, že část prostředků bude 
přidělena ROP MS. Návrh na revizi obsahuje realokaci z OP TP. 

PO 2 - 182 245 724 PO 2 - 186 509 287 



II. STRATEGICKÁ ZPRÁVA České republiky pro programové období 2007–2013 4 
Příloha č. 11 – Přehled realokací 

 
 

Název OP 
Výše realokace v EUR (příspěvek Společenství) 

Schváleno EK Zdůvodnění 
Původní alokace Nová alokace 

ROP SM PO 1 - 240 125 270 PO 1 - 251 065 837 

21. 12. 2011 

ČR obdržela na základě čl. 17 Meziinstitucionální dohody 
dodatečné prostředky v celkové výši 237 mil. EUR. Vláda ČR 
usnesením č. 817/2010 rozhodla, že část prostředků bude 
přidělena ROP SM. Návrh na revizi obsahuje realokaci z OP TP. 

PO 2 - 268 098 777 PO 2 - 272 012 822 

ROP JV PO 1 - 345 178 362 PO 1 - 356 902 059 

20. 12. 2011 

ČR obdržela na základě čl. 17 Meziinstitucionální dohody 
dodatečné prostředky v celkové výši 237 mil. EUR. Vláda ČR 
usnesením č. 817/2010 rozhodla, že část prostředků bude 
přidělena ROP JV. Návrh na revizi obsahuje realokaci z OP TP. 

PO 3 - 201 471 452 PO 3 - 205 665 666 

ROP JZ PO 1 - 275 744 808 PO 1 - 286 057 320 

21. 12. 2011 

ČR obdržela na základě čl. 17 Meziinstitucionální dohody 
dodatečné prostředky v celkové výši 237 mil. EUR. Vláda ČR 
usnesením č. 817/2010 rozhodla, že část prostředků bude 
přidělena ROP JZ. Návrh na revizi obsahuje realokaci z OP TP. 

PO 2 - 201 386 657 PO 2 - 205 076 012 

ROP SV PO 1 - 233 389 314 PO 1 - 244 314 373 

20. 12. 2011 

ČR obdržela na základě čl. 17 Meziinstitucionální dohody 
dodatečné prostředky v celkové výši 237 mil. EUR. Vláda ČR 
usnesením č. 817/2010 rozhodla, že část prostředků bude 
přidělena ROP SV. Návrh na revizi obsahuje realokaci z OP TP. 

PO 4 - 22 258 304 PO 4 - 26 166 802 

ROP SČ PO 1 - 214 740 630 PO 1 - 224 045 152 

22. 12. 2011 

ČR obdržela na základě čl. 17 Meziinstitucionální dohody 
dodatečné prostředky v celkové výši 237 mil. EUR. Vláda ČR 
usnesením č. 817/2010 rozhodla, že část prostředků bude 
přidělena ROP SČ. Návrh na revizi obsahuje realokaci z OP TP. 

PO 3 - 242 537 513 PO 3 - 245 866 254 



II. STRATEGICKÁ ZPRÁVA České republiky pro programové období 2007–2013 5 
Příloha č. 11 – Přehled realokací 

 
 

Název OP 
Výše realokace v EUR (příspěvek Společenství) 

Schváleno EK Zdůvodnění 
Původní alokace Nová alokace 

Rok 2012 

OP PA 
PO 3 - 31 610 056 PO 3 - 36 696 312 

Ve schvalovacím 
procesu na úrovni 

EK 

Realokace z OP VK do OP LZZ a OP PA na základě usnesení 
vlády ČR č. 498/2012. Realokace z OP LZZ do OP PA v důsledku 
zachování pro rata rozdělení prostředků mezi cíli. 

OP VK PO2 - 626 536 268 PO2 - 680 387 541 

Ve schvalovacím 
procesu na úrovni 

EK 

Realokace z OP VK do OP LZZ a OP PA na základě usnesení 
vlády ČR č. 498/2012.  

PO3 - 226 473 005 PO3 - 188 818 234 

PO4a - 210 862 611 PO4a - 163 159 029 

PO4b - 16 220 201 PO4b - 12 550 695 

PO 5a - 72 473 831 PO5a - 71 047 939 

PO5b - 648 808 PO5b - 636 043 

OP LZZ PO 2 cíl 1 - 597 909 150 PO 2 cíl 1 - 619 927 149 

Ve schvalovacím 
procesu na úrovni 

EK 

Realokace z OP VK do OP LZZ a OP PA na základě usnesení 
vlády ČR č. 498/2012. Realokace z OP LZZ do OP PA v důsledku 
zachování pro rata rozdělení prostředků mezi cíli.  

PO 2 cíl 2 - 7 867 225 PO 2 cíl 2 - 8 156 936 

PO 3 - 449 776 070 PO 3 - 482 709 042 

PO 4 cíl 1 - 181 184 577 PO 4 cíl 1 - 159 166 533 

PO 4 cíl 2 - 13 937 275 PO 4 cíl 2 - 12 243 579 

OP PI PO 2 - 798 975 053 PO 2 - 812 696 903 

Ve schvalovacím 
procesu na úrovni 

EK 

Změna na základě vývoje implementace a vyhodnocení 
čerpání. S odkazem na „Střednědobé hodnocení operačního 
programu Podnikání a inovace 2007 – 2013.“ 

PO 3 - 388 114 999 PO 3 - 418 989 162 

PO 4 - 783 736 883 PO 4 - 852 346 133 

PO 5 - 918 748 290 PO 5 - 827 841 034 

PO 6 - 99 371 960 PO 6 - 77 073 953 

ROP SČ PO 4 - 19 008 851 PO 4 - 17 713 851 
31. 10. 2012 

Dostatečné nevyužití prostředků 4. prioritní osy „Technická 
pomoc“ určených na podporu absorpční kapacity programu. PO 3 - 245 866 254 PO 3 - 247 161 254 

Zdroj: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR – Národní orgán pro koordinaci, k datu 3. 12. 2012 
 

 


